TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                          Rio de Janeiro, 31 de outubro de 2023.

Comunicação n°  439/2023 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  07/2023

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Leandro Medina Maia Rezende de Oliveira e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS:

Bruno de Oliveira

Branquinho

Heliópolis AC Art. 254-A CBJD

Kauan Gomes da Silva  Friburguense AC  Art. 254 § 1º inciso II CBJD

Nathan Santos de

Carvalho

EC Nova Cidade Art. 254-A CBJD

Breno Bens Stelling

Filgueiras dos Santos

Boavista SC Art. 250 § 1º inciso I CBJD

Maicon Armando

Santana

AA Carapebus Art. 250 CBJD

Anderson Costa Filho  Zinzanne FC Art. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Thiago Carvalho da Costa (técnico do CAAC Brasil) – jogo: Heliópolis AC

x CAAC Brasil – Campeonato Estadual – série C – sub 17 – 01/10/2023 –

incurso no art. 243-F § 1º do CBJD.

Ana Paula Siqueira (preparadora física do Friburguense AC) – jogo:

Perolas Negras x Friburguense Ac – campeonato estadual – série B1 –

profissional – 07/10/2023 – incurso no art. 243-F § 1º inciso II do CBJD.

Sidney Pereira (roupeiro do SE Paraty) – jogo: Zinzenne FC x SE Paraty –

campeonato estadual – série C – sub 17 – 08/10/2023 – incurso no art.

258-B e 243-F § 1º ambos do CBJD.

Nélio José Lopes Rodrigues (auxiliar técnico do Zinzanne FC) – jogo:

Zinzenne FC x SE Paraty – campeonato estadual – série C – sub 17 –

08/10/2023 – incurso no art. 243-F § 1º do CBJD.

Felipe Piazzarollo Venturin (preparador físico do América FC) – jogo:

América FC x Maricá FC – Taça Santos Dumont – série A2 – sub 20 –

11/10/2023 – incurso no art. 258 do CBJD.

ASSOCIAÇÃO:

Heliópolis AC - jogo: Heliópolis AC x CAAC Brasil – Campeonato

Estadual – série C – sub 17 – 01/10/2023 – incurso no art. 206 do CBJD.

AD Cabofriense – jogo: AD Cabofriense x Friburguense AC –

Campeonato estadual – série A2 – sub 15 – 30/09/2023 – incurso no art.

191 inciso III do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

Macaé Esporte FC – jogo: Macaé Esporte FC x Serrano FC –

campeonato estadual – série A2 – sub 17 – 30/09/2023 – incurso no art.

206 do CBJD.

Serrano FC – jogo: Macaé Esporte FC x Serrano FC – campeonato

estadual – série A2 – sub 17 – 30/09/2023 – incurso no art. 191 inciso III do

CBJD.

COAF/COMISSÃO DE ARBITRAGEM

Rodrigo Rinaldi (arbitro da partida) - AD Cabofriense x Friburguense AC –

Campeonato estadual – série A2 – sub 15 – 30/09/2023 – incurso no art.

266 do CBJD.

PROCURADORIA

Dr. Bruno Rodrigues

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 15HRS  DO DIA 07 DE

NOVEMBRO DE 2023 – terça-feira, no endereço citado acima.

                          Rio de Janeiro, 31 de outubro de 2023.